2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ТУАПСИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО  РАЙОНА

От 03.09.2020                                                                   № 813
г. Туапсе

О проведении специализированной регулярной сельскохозяйственной ярмарки на территории Туапсинского городского
поселения Туапсинского района
по ул. Г. Петровой, 1 - Привокзальный тупик

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года    №   2195-КЗ   «Об организации   деятельности розничных рынков и ярмарок     на   территории   Краснодарского  края», на основании заявки общества  с ограниченной ответственностью «Туапсинский торговый  жителей    города  Туапсе  в     товарах  сельскохозяйственной продукции  на  территории   Туапсинского   городского   поселения   п о с т а н о в л я ю:
            1. Организовать  проведение регулярной   сельскохозяйственной (продовольственной)  розничной   ярмарки (далее -  ярмарка ) по реализации сельскохозяйственной продукции на территории  Туапсинского городского поселения Туапсинского района.    Количество  торговых мест на  ярмарке  - до  50.
2. Считать организатором ярмарки на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района по ул. Г. Петровой,1-Привокзальный тупик  общество с ограниченной ответственностью «Туапсинский торговый комплекс» (далее ООО «ТТК»). Юридический   адрес:   352800,  Краснодарский  край, г. Туапсе, ул. Г. Петровой,1, пом. 7,  ИНН 2365028295, ОГРН 1182375102854.
3. Место проведения ярмарки – г. Туапсе, ул. Г. Петровой,1-Привокзальный тупик.
4. Установить срок  проведения  ярмарки в период  с 7 сентября  2020  по 7 августа   2021  года ежедневно с 22-00 часов до 07-00  часов.
5. Рекомендовать   организатору   ярмарки  ООО  «ТТК»:
5.1 Разработать и утвердить  план мероприятий  по организации  и проведению   ярмарки и разместить план мероприятий  в средствах массовой информации и телекоммуникационной сети «Интернет»;
5.2.  Привлечь к участию в ярмарке кубанских товаропроизводителей, в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающихся садоводством и огородничеством ;
5.3. Разработать схему  размещения торговых мест на ярмарке  с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе  предусмотреть наличие оборудованной системы водоснабжения для нужд питьевого назначения и обеспечения уборочных работ, обеспечить охрану общественного порядка;
5.4.  Предоставлять  еженедельно информацию об участниках ярмарки в администрацию Туапсинского городского поселения;
5.5.  Торговые места на ярмарке предоставлять участникам ярмарки на договорной основе в порядке, определяемом организатором ярмарки;
6.  Организатору ярмарки  ООО «ТТК»  обеспечить:
- ограждение территории ярмарки в целях обеспечения безопасности посетителей;
-  оснащение мест проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора, (расстановка урн из расчета 1 урна на 50 м.кв.), биотуалетами;
-  мытье и дезинфекцию урн ,  контейнеров и биотуалетов;
-  организацию автостоянок для парковки  личного автотранспорта и регулирование движения автомашин в месте проведения ярмарки;
-  организацию общественного порядка в месте проведения ярмарки;
-  вывоз мусора и уборку всей территории после завершения мероприятия;
-  беспрепятственный проезд автотранспорта  МУП «ЖКХ г. Туапсе», в т.ч. специализированного.
7. Разместить  настоящее постановление  в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации  Туапсинского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Николенко).
8. Рекомендовать:
8.1.  Отделу МВД России по Туапсинскому району (Котов) обеспечить охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения и пешеходов  в период проведения  ярмарки .
8.2.  Территориальному  Отделу  Управления Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в городе Туапсе и Туапсинском районе (Папаценко) усилить надзорную деятельность по вопросам соблюдения требований законодательства в области торговли на ярмарке.
8.3.Участникам ярмарки обеспечить чистоту, порядок и своевременную уборку мусора на прилегающей территории к торговым местам.
            9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района А.А. Кенцина.
10. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава   Туапсинского
городского  поселения
Туапсинского района                                                                   С.В. Бондаренко